
 

令和６年 ７月 

各  位 

 

揖斐川町教育委員会 

  社会教育課長   

 

いびがわ地域クラブ 指導者登録申請の依頼について 

 

 平素は、揖斐川町のスポーツ振興にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 揖斐川町教育委員会では、中学校休日部活動の地域移行に伴い、指導者を募集しています。 

 中学生の指導が可能な方は、下記をご確認いただき別紙「いびがわ地域クラブ 指導者登録申

請書」に必要事項を記入の上、揖斐川町教育委員会 社会教育課へ提出、または下記の QR コー

ドからご登録願います。 

  

 

記 

【登録サイト QR コード】 

 

 

 ①登録後、指導者が不足している種目クラブの担当をお願いすることになります。 

 ②指導いただく方には、岐阜県スポーツ協会が主催する「地域クラブ指導者育成研修会」を受講 

していただきます。 

③地域クラブの指導に当たっていただいた場合、指導者報酬（１回上限 2,700円）を支払います。 

④部活動の休日の地域移行の概要については、下記の町ホームページをご覧ください。 

  ※揖斐川町ホームページ 

【揖斐川町 中学校における休日の部活動の地域移行について】    

 

不明な点等ありましたら、下記までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

揖斐川町教育委員会 社会教育課 

課 長 松久 秀紀 担 当 中川 幸治 

TEL 0585-23-0124（内線 1461） 

FAX 0585-23-0116 

E-mail  k-nakagawa5130@town.ibigawa.lg.jp 



令和６年 ８月３１日 

 

いびがわ地域クラブ 指導者登録申請書 
（揖斐川町 中学校休日部活動地域移行 スポーツ指導者 登録申請書） 

 

いびがわ地域クラブ 宛  

           

 下記のとおり地域クラブ指導者として登録を申請します。 

氏 名 

（ふりがな） 

    いびがわ  うみたろう 

   揖斐川 海太郎 

                               

性別：  男 ・ 女  

年齢： ５６ 歳 

（令和６年４月１日時点） 

職 業 
①会社員 ②自営業 ③団体職員  ④公務員（教職除く） 

⑤教職員 ⑥学生  ⑦その他（            ） 

住 所 
〒501-0619 

  揖斐川町三輪 133 

連絡先 
電 話 番 号：〇〇〇―〇〇〇〇―〇〇〇〇 

メールアドレス：△△△@△△△△．△△．△△ 

指導可能種目  水泳 

指導可能地域 

（〇をつける） 

地域：揖斐川町全域 ・ 揖斐川中校区 ・ 北和中校区 

谷汲中校区 ・その他（         ） 

指導可能 

曜日・時間 

① 火曜日  １９時から２１時まで 

② 土曜日   ９時から１１時まで 

県公認指導者 

(※)資格の有無 
有  ・  無  ・  取得予定（   年   月ごろ） 

県スポ協公認指導者

資格の有無（※） 
第  ２２Ａ ０１９７ 号 

その他、指導に 

関する保有資格 

①全日本水泳連盟  

②中学校・高等学校 保健体育教員免許 

③日本スポーツ協会 コーチングリーダー 

指導歴 民間スポーツクラブで４年指導歴あり 

備 考  

※岐阜県スポーツ協会主催の「地域クラブ（部活動）指導者育成研修会」受講により取得した資格 

☆本申請書を提出いただいた後、指導者が不足しているクラブがある場合、あっせんを 

します。そのため、すぐに指導者として活動いただけない場合もありますので、あらかじ

めご了承ください。 

☆本書で得た情報はスポーツ指導者の登録・あっせん以外の目的では使用しません。 

記載例 


